
ORDINANZA N. 194

Oggetto:  CHIUSURA  TEMPORANEA  PER  LAVORI  DEL  SENTIERO  PEDONALE 
COMUNALE "ALTA VIA N.  1"  NEL TRATTO LOC CRET DU PONT/BIVIO PER IL 
SENTIERO DELLA VIA FERRATA.

IL SINDACO

PREMESSO che, a seguito di comunicazione dell’Ufficio Tecnico, si richiedeva la chiusura temporanea per 
lavori del tratto di sentiero interpoderale comunale  “Alta Via n. 1” dalla loc. Cret du Pont al bivio di 
congiunzione con il sentiero della via Ferrata;

RITENUTO, pertanto, opportuno ordinare la temporanea chiusura al transito pedonale del tratto di sentiero 
interpoderale comunale “Alta Via n. 1” dalla loc. Cret du Pont al bivio di congiunzione con il sentiero della 
via Ferrata fino al termine dei lavori da eseguire in condizioni di sicurezza;

VISTI, altresì:
l’art. 30 comma 7 del DPR n. 495 del 16/12/1992;
gli artt. 5,6 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii.;
l’art. 54 comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000 TUEL;

ORDINA

1. la temporanea e immediata chiusura al transito pedonale del tratto di sentiero interpoderale comunale 
“Alta Via n. 1” dalla loc. Cret du Pont al bivio di congiunzione con il sentiero della via Ferrata fino al  
termine dei lavori;

2. il personale dell’ufficio tecnico è incaricato del posizionamento dell’apposita segnaletica stradale come 
prescritta dal Codice della Strada e dello sbarramento della stessa con idonee transenne;

3. il personale dell'ufficio Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza  
per l'esatta osservanza della presente ordinanza;

4. la pubblicazione all’Albo Pretorio della presente ordinanza;

5.  A norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 giorni dalla notificazione 
(D.P.R. 24 novembre 1971,  n.  1199) per incompetenza,  per eccesso di  potere o per violazioni  di  legge,  
oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta nel termine di 60 giorni  
dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

Valtournenche, il 21/09/2022

Sottoscritta dal Sindaco
($

{documentRoot.determina.FIRMATARIO})

Determina n. 194 del 21/09/2022 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 194 del 21/09/2022 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


